
令和 2 年 1 月 24 日 

 

郡 市 医 師 会 

  担 当 理 事 殿 

 

神 奈 川 県 医 師 会     

理事 笹 生 正 人     

 

新型コロナウイルス関連肺炎に関する通知について 

 

 時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 また、平素より本会事業にご理解ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、標記につきまして、日本医師会感染症危機管理対策室長より以下の 3

点の通知がありました。今後も最新情報が随時更新されますので、厚生労働省

および日本医師会ホームページ（※）をご確認いただきたく存じます。 

また、参考までに国立感染症研究所発出の新型コロナウイルス感染症に対する

対応と院内感染対策（2020 年 1 月 21 日改訂版）についても併せてお送りいた

します。 

 つきましては、貴会におかれましても、本件についてご了知いただくととも

に、貴会管下関係医療機関に対し、周知方よろしくご高配のほどお願いいたし

ます。なお、標記の通知の詳細は、神奈川県医師会公衆衛生委員専用ホームペ

ージに掲載いたしましたので、閲覧もしくはダウンロードをお願いいたします。 

 

記 

１．新型コロナウイルス関連肺炎に関する世界保健機関（WHO）の緊急委員会の

結果について 

２．新型コロナウイルスに関連した肺炎の患者の発生について 

３．新型コロナウイルスに関連した肺炎に関する情報提供について 

以上 

※厚生労働省ホームページ： 

   https://www.mhlw.go.jp/index.html 

日本医師会ホームページ： 

http://www.med.or.jp/doctor/kansen/novel_corona/009082.html 

お問い合わせ先 

地域保健課 担当：福本 

横浜市中区富士見町３－１ 

TEL 045(241)7000 FAX 045(241)1464 

E-mail :k-fukumoto@kanagawa.med.or.jp 


